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 اولویت اول رئیس کل جدید
 بانک مرکزی 

اکنون که انتظارها به پایان رسیده و سکاندار 
نظام بانکی و سیاست های پولی کشور در دولت 
سیزدهم پس از دو ماه بلاتکلیفی مشخص شده 
و مدیری جوان که ریاست بر دو نهاد مالی و پولی 
یعنی سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک توسعه 
صادرات را در کارنامه دارد؛ مهمان ساختمان 
شیشه ای میرداماد شده است؛ مهم ترین پرسش 
به اولویت های کاری او بازمی گردد. فهرست 
وظایف و مسئولیت هایی که علی صالح آبادی این 
روزها بر دوش می کشد به ویژه در شرایط تحریم 
های ظالمانه، پیچیده و بلندبالاست و او نهادی 
را مدیریت می کند که در نوک پیکان مبارزه با 
تحریم ها قرار دارد؛ از حفظ ارزش پول ملی گرفته 
تا نظارت بر بانک ها و تنظیم روابط بین بانک ها 
و بانک مرکزی، صیانت از منابع ارزی و تلاش 
برای آزادسازی پول های بلوکه شده در خارج از 
کشور، بستن پیمان های پولی دو یا چند جانبه 
برای رهایی اقتصاد کشور و جهان از سلطه دلار، 
نحوه انتشار اسکناس و تنظیم نقدینگی، نظارت 
بر معاملات طلا و ارز و تنظیم مقررات مربوط به آن 
و نظارت بر صدور و ورود پول رایج ایران و تنظیم 
مقررات مربوط به آن با تصویب شــورای پول و 
اعتبار، تعامل درست با نظام بودجه ای و مالیاتی 
کشور و اجرای مصوبات مجلس شورای اسلامی 
در بخش پولی نظیر حذف چهار صفر از پول ملی 
و... همه و همه وظایفی است که رئیس کل جدید 
باید برای آن ها برنامه داشته باشد. در این میان و 
در شرایط کنونی اقتصاد و اوضاع حاکم بر جامعه 
ایران به نظر می رسد موضوع کاهش تورم مهم 
ترین دستور کار و اولویت رئیس کل جدید باشد 
چرا که از یک سو ارقام تورم این روزها به شکل کم 
سابقه ای افزایش یافته و از 9 درصد در سال 95 
که تک رقمی بود به 36.4 درصد در اسفند سال 
99 رسیده است که البته برای تورم نقطه به نقطه 
در خرداد امسال به رقم کم سابقه 47.6 درصد و 
برای گروه خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات 
به رقم عجیب 62.3 درصد رسید که این ارقام 
زنگ خطر بزرگی را برای بروز یک ابرتورم به صدا 
درمی آورد. از سوی دیگر خواست رئیس دولت 
نیز همین است و چندی پیش رئیس جمهور خط 
قرمز دولت در اقتصاد را مسئله تورم ذکر کرد و از 
دستگاه های اجرایی خواست از هر گونه اقدامی 
که منجر به افزایش تورم شود، پرهیز کنند که جا 

دارد مدنظر سکاندار نظام پولی کشور نیز باشد.

 شاخص

 رشد اقتصادی امسال 
چقدر خواهد شد؟ 

بررسی های پژوهشکده آمار نشان می دهد 
که نرخ رشد اقتصاد ایران در سال 1400 در 
بدترین سناریو با نفت 3.4 و بدون نفت 2.4 
درصد خواهد بود. در سناریوی خوش بینانه 
نیز این ارقام به ترتیب به 6.2 و 4.2 درصد 
ــزارش ایــن نهاد پژوهشی  خواهد رسید. گ
همچنین نشان می دهد که در بین بخش 
های اقتصادی، بخش صنعت بیشترین رشد 
سالیانه را تجربه خواهد کرد و پس از آن بخش 
های کشاورزی و خدمات قرار خواهند گرفت. 

نمایندگان مجلس سرانجام  روز گذشته در 
ادامه بررسی طرح مهم  تسهیل صدور مجوز 
کسب و کارها با رأی مثبت خود به مواد باقی 
مانده  این طرح ، انحصار سه کسب وکار وکالت، 
سردفتری و کارشناس رسمی دادگستری 
را برطرف کردند.براساس  مصوبه مجلس، 
انحصار در صدور مجوز در بسیاری از کسب و 
کار ها که تاکنون براساس ضوابطی محدود 
و منوط به موافقت یا سهمیه  تعیینی برخی 
دستگاه ها بود حذف و ریل گذاری جدیدی در 
زمینه آغاز کسب و کارها ایجاد شد.به گزارش 
خراسان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
دیــروز سرانجام با رأی قاطع و 63 درصدی 
خود به مواد 4، 5 و 6 و تبصره های آن ها طرح 
تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب وکار، 
ــذف انحصار از ســه کــســب وکــار وکــالــت،  ح
سردفتری و کارشناس رسمی دادگستری 
را کلید زدنــد.تــاکــنــون برخی از ذی نفعان 
ــن مشاغل بــا ایــجــاد مانع بــر ســر راه ورود  ای
»متخصصین« جدید به این حرفه ها و تعیین 
ظرفیت برای آزمون های ورود به این حرفه، 
یک حاشیه امن برای خود ایجاد کرده بودند 
به طور مثال در برخی رسته ها چند سال است 
که هیچ آزمونی برگزار و اجازه ورود متقاضیان 
جدید داده  نشده است !به این  ترتیب مردم از 
یک سو برای دسترسی به این خدمات با مشکل 
مواجه می شدند و از سوی دیگر آن هایی هم که 
امکان دسترسی به این خدمات داشتند، آن را 

با بهایی به نرخ انحصاری دریافت می کردند.

آمارهای تکان دهنده از کمبود وکیل	 
آمارهایی که به تازگی  از سوی  مرکز پژوهش 
هــای مجلس منتشر شــده، به خوبی گویای 
ــت. طبق گـــزارش )شماره  ایــن وضعیت اس
22017791( این مرکز مثلا در زمینه حرفه 
وکالت، هم اینک در ایــران به ازای هر 100 
هزار نفر، کمتر از 90 وکیل وجود دارد و ایران 
از این نظر جزو ضعیف ترین کشورهاست. 
این کمبود وکیل باعث کمبود و گرانی شدید 
»خدمات حقوقی« شده به طوری که 90 درصد 
از پرونده های مطرح در محاکم، وکیل ندارند. 
از سوی دیگر هم اینک سرانه وکیل به ازای هر 
10 هزار پرونده در کشور ما 67 نفر است در 
حالی که این رقم به عنوان مثال در ترکیه به 

249 و در عربستان به 126 وکیل می رسد.

امتیاز وکیل شدن بدون شرکت در آزمون 	 
برای نمایندگان و قضات حذف شد

ــروز نمایندگان مجلس با  ــاف دی با ایــن اوص
رأی مثبت خود به مواد 5 و 6 و تبصره های آن 
ها کلید حذف انحصار در این بــازار را زدند.
در تبصره یک مــاده 6، آمــده اســت: »کانون 

وکلای دادگستری و مرکز وکلا، کارشناسان 
ــد هر  ــواده مکلف ان ــان ــاوران خ ــش رسمی و م
سال از طریق سازمان سنجش آموزش کشور 
نسبت به برگزاری آزمون پروانه وکالت اقدام 
کنند. داوطلبانی که حداقل 70 درصد امتیاز 
میانگین نمرات یک درصد حائزان بالاترین 
امتیاز را کسب کرده اند قبول اعــلام شده و 
به مرجع صدور  جهت طی مراحل مقتضی 

بر  نظارت  می  شوند.  معرفی  مربوطه  مجوز 
اجرای این تبصره بر عهده وزیر دادگستری 
است و وزارت مزبور مکلف است در صورت 
استنکاف کانون وکلای دادگستری و مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
از برگزاری آزمون، راساً به برگزاری آن اقدام 
کند« طبق این بند، انحصار 70 ساله کانون 
وکلا در محدود کردن تعداد وکیل برداشته 
صلاحدید  جایگزین  علمی،  سازوکار  یک  و 
ــرادی مــی شــود کــه قطعاً تــعــارض منافع  ــ اف
داشتند و کمبود وکیل را موجب رونق بازار 
فوق  متن  مشابه  همچنین  می دیدند.  خــود 
در مواد 4 و 5 به ترتیب برای کسب وکارهای 
سردفتری و کارشناس رسمی دادگستری 
نیز تصویب شد. نکته قابل توجه در خصوص 
کسب وکار سردفتری این است که در این حوزه 
بیش از 10 سال است که هیچ آزمونی برگزار 
نشده و کانون سردفتران اجازه ورود هیچ فعال 
جدیدی را به این حوزه نداده است.نمایندگان 
بدون  شــدن  وکیل  امتیاز  همچنین  مجلس 
شرکت در آزمون را برای خود و قضات حذف 
کردند. براساس پیشنهاد یکی از نمایندگان، با 
افزودن عبارت »سابقه قضاوت و وکالت مجلس 
جایگزین آزمون نخواهد بود« به تبصره 1 ماده 
6، مستثنا بودن نمایندگان و قضات از شرکت 

در آزمون وکالت را حذف کردند.

قالیباف: مجلس بر لابــی هــای انحصار 	 
پیروز شد

ــدور برخی  ــ ــرح »تــســهــیــل ص ــا تــصــویــب طـ ب
مجوزهای کسب و کار« که از آن به انقلابی در 
صدور مجوزهای کسب و کار یاد می شود، از 
این به بعد به کاغذبازی و انحصار ایجاد شده 
توسط  دستگاه های دولتی و غیر دولتی در 
این خصوص پایان داده خواهد شد. در این باره 
دیروز محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامیدر یادداشتی نوشت: »با تصویب نهایی 
طرح تسهیل صــدور مجوزهای کسب و کار، 
مجلس شورای اسلامی بر لابی های انحصار 
پیروز شد و بر رانت های شغلی، حلقه های بسته 
صنفی و امضاهای طلایی خط بطلان کشید.
این انحصارشکنی، یادگاری است از مجلس 
یازدهم، برای تمام کسب وکارهایی که در آینده 

گزارش خبریبه اقتصاد ایران رونق خواهند داد.« 

تیر خلاص مجلس به انحصاردرکسب و کارها 
مجلس با حذف انحصار وکالت و لغو امتیاز ویژه به نمایندگان و قضات برای وکیل شدن بدون آزمون، پرونده طرح تسهیل صدور 

مجوزهای کسب و کار را بست

بازار خبر

یخ رکود بر ساخت و ساز پایتخت

ایسنا - ساخت و ساز در شهر تهران نسبت به 
سال گذشته افت 18 درصدی و در مقایسه با سال 
1390 کاهش 80 درصدی را نشان می دهد؛ 
رکود معاملات، کاهش توان متقاضیان و افت 
بازده سرمایه از مهم ترین عوامل تردید سازندگان 

در تعریف پروژه های جدید ارزیابی می شود.

انبارها پر از پوشاک است

فارس - رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان 
پوشاک گفت: 5 درصد از تولیدات پوشاک در کشور 
توسط بنگاه های بــزرگ صنعتی و 95 درصــد نیز 
توسط بنگاه های کوچک و متوسط تامین می شود. 
ممبینی، رئیس اتاق اصناف ایران نیز گفت: صنف 
پوشاک و صنوف وابسته به آن، از زمان شیوع کرونا در 
کشور تاکنون آسیب بسیار زیادی را متحمل شده اند 
زیرا این بیماری باعث کاهش مــراودات و برگزاری 
مراسم و مهمانی ها شد و به همین دلیل تقاضا در این 
بخش کاهش یافته است و بخشی از تولیدات پوشاک 

در انبارها باقی ماند و به فروش نرفت.

نرخ تسعیر ارز بانک ها اعلام شد

ایسنا - بانک مرکزی اعلام کرد: نرخ تسعیر ارز 
بانک ها بدون تغییر نسبت به نرخ قبلی، 15 هزار 
و 900 تومان برای هر دلار و 19 هزار تومان برای 
هر یورو اعلام شد. این نرخ مبنای تبدیل دارایی 
های ارزی بانک ها به ریال در صورت های مالی 

بانک هاست.

هشدار افزایش مصرف بنزین با 
ثبت رکورد۹0 میلیون لیتردر روز

ایرنا - در حالی که میانگین مصرف بنزین در شش 
ماه نخست امسال برابر با 85 میلیون لیتر در روز 
بوده، این رقم در تعطیلات هفته گذشته با پنج میلیون 
لیتر افزایش به 90 میلیون لیتر در روز رسید که 
می تواند هشداری برای افزایش مصرف بنزین باشد.

 تا بازار ارز به ثبات نرسد، رکود 
در بازار خودرو ادامه دارد

ایسنا - رئــیــس اتــحــادیــه نــمــایــشــگــاه داران و 
ــودروی تهران، ضمن تاکید بر  فروشندگان خ
این که تا بازار ارز برای مدتی در ثبات نسبی قرار 
نگیرد، به سبب بالا و پایین شدن قیمت خودروها 
نخواهد  معاملات  ــرای  ب تمایلی  هــم  مشتری 
داشت، از ادامه رکود در بازار خودرو خبر داد و 
اعلام کرد که طی هفته  اخیر هم به رغم نوسانات 
کاهشی بازار ارز و به تبع کاهش مقطعی قیمت  

خودرو، باز هم مشتری در بازار وجود نداشت.

تنها 3 درصد فروش اموال محقق شد

تسنیم - با توجه به عملکرد فروش اموال منقول 
ــای  ــی ه ــای تملک دارای ــرح ه و غیرمنقول و ط
سرمایه ای در بودجه سال گذشته که تنها 3/1 و 
3/5 درصد بوده است، لازم است که تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم به منظور استفاده از ظرفیت های 
موجود در این بخش تدابیر ویژه ای را در نظر بگیرد.

درخواست واردکنندگان نهاده های 
دامی برای حذف انحصار یک بانک

ــی  ــاده هــای دام ــه ــان ن ــدگ ــن ــن ایسنا - واردک
در  بانکی  فعالیت  از  انحصارزدایی  خواستار 
سامانه بازرگانی توسط یک بانک خاص از دولت 
سیزدهم شدند. این اتحادیه اعلام کرده است: با 
وجود اعتراضات متعدد، اصرار بر وجود انحصار 
در درگاه پرداخت سامانه بازارگاه شائبه ایجاد 

انحصار در این خصوص را تقویت می کند.

سکاندار بورس »عشقی« شد  
روز گذشته رئیس جدید ســازمــان بــورس، 
رئیس جدید سازمان مالیاتی، سکاندار جدید 
صندوق توسعه ملی و مدیر عامل جدید شرکت 

راه آهن معرفی شدند.

»مجید عشقی« سکاندار بورس شد	 
مجید عشقی با رای شورای 
عـــالـــی بــــــورس، رئــیــس 
ســــــــازمــــــــان بـــــــورس 
شد. عشقی دانش آموخته 
کارشناسی ارشد پیوسته 
در دانشگاه امام صادق بوده و مدرک دکترای 
خود را  از دانشگاه پیام نور دریافت کرده است. 
وی 20 سال در بازار سرمایه سابقه فعالیت 
دارد.عشقی طی چند سال اخیر قائم مقام 
مدیر عامل شرکت بــورس کالا و از سال 93 
مدیر عامل کارگزاری تدبیرگران فردا بوده 
است. وی همچنین مدیر عامل سرمایه گذاری 
و خدمات مدیریت سرمایه گــذاری صندوق 
عشقی،  است.همچنین  بــوده  بازنشستگی 
خدابخش، ناصرپور، فرج زاده و مسعودی فر به 

عنوان اعضای هیئت مدیره سازمان بورس 
تعیین شدند.

»داود منظور« رئیس سازمان مالیاتی شد	 
پیشنهاد  به  منظور  داود 
ــور اقتصادی و  وزارت ام
دارایـــی و تصویب هیئت 
وزیــران، به عنوان رئیس 
ســازمــان امـــور مالیاتی 
1343 در  کشور تعیین شــد. منظور متولد 
تهران و دارای مدرک دکترای علوم اقتصادی، 
گرایش اقتصاد سنجی و اقتصاد بخش عمومی 
از دانشگاه تهران )1379( و کارشناسی ارشد 
امام  دانشگاه  از  اسلامی  معارف  و  اقتصاد 
صادق)ع( )1369( است. وی پیش از این قائم 
مقام مدیر عامل و معاون مالی و امور مجامع 
شــرکــت مــادرتــخــصــصــی تــوانــیــر )1397-
1393(، معاون وزیر نیرو در برنامه ریزی و امور 
اقتصادی )1390-1388(، معاون اقتصادی 
ــی )1392- ــ وزیـــر امـــور اقــتــصــادی و دارای
1391(، معاون برنامه ریزی در معاونت برنامه 

ــارت راهــبــردی رئــیــس جمهور  ــظ ــزی و ن ریـ
)1391-1390(، مشاور اقتصادی وزیر نیرو 
)1393-1392(، دبیر کمیته ملی انرژی 
جمهوری اسلامی ایــران و نماینده کشور در 
شورای جهانی انرژی از سال 1385 تاکنون و 
مشاور رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای 

اسلامی )1393-1392( بوده است.

جدید 	  عامل  مدیر  غضنفری «  »مهدی 
صندوق توسعه ملی  شد

رئیس جمهور در حکمی 
به  را  غضنفری  مــهــدی 
مدت پنج سال به عنوان 
ــدوق  ــن مـــدیـــر عـــامـــل ص
توسعه ملی منصوب کرد. 
غضنفری در ســال هــای 84 تا 88 ریاست 
سازمان توسعه تجارت، در سال های 88 تا 90 
وزیر بازرگانی و در سال های 90 تا 92 وزیر 
صنعت، معدن و تجارت بود. وی دانش آموخته 
مقطع دکتری در رشته مهندسی صنایع با 
گرایش برنامه ریزی تولید از دانشگاه سیدنی 

استرالیاست.

»میعاد صالحی« مدیر عامل جدید شرکت 	 
راه آهن شد

همچنین در جلسه دیروز 
هیئت دولت،  »سید میعاد 
صالحی« به پیشنهاد وزیر 
راه و شهرسازی و تصویب 
هیئت وزیـــران، بــه مدیر 
عاملی شرکت راه  آهــن جمهوری اسلامی 
ایران منصوب شد. سید میعاد صالحی دانش 
مکانیک  مهندسی  دکترای  مقطع  آموخته 
ــاه صنعتی شــریــف و عــضــو هیئت  ــگ ــش دان
علمی دانشگاه علم و صنعت ایران بوده است. 
ــدوق  ــن ــش از ایـــن مــدیــر  عــامــل ص ــی و ی پ
عامل  هیئت  عضو  کــشــوری،  بازنشستگی 
ــوآوری و شکوفایی، مشاور وزیــر و  صندوق ن
رئیس طرح های صنایع نوین وزارت صمت، 
رئیس کمیته صنعت و معدن دبیرخانه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و مشاور معاون علمی 

و فناوری رئیس جمهور بوده است.

یادداشت

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

مرکز پژوهش های مجلس طی گــزارشــی با 
بررسی راهبرد ارزی کشور به تحلیل پیامدهای 
تثبیت نرخ ارز اسمی پرداخت.در این گزارش 
آمــده اســت: حساسیت بــالای افکار عمومی 
و توجه خــاص سیاست گـــذاران به نوسانات 
نــرخ ارز، حاکی از ایــن واقعیت انکارناپذیر 
است که این نرخ یک متغیر کلیدی در اقتصاد 
ایــران است. پیگیری تعجب برانگیز تحولات 
سیاسی خارجی امــا مؤثر در نــرخ ارز توسط 
افکار عمومی نیز شاهد دیگری است که علاوه 
بر تأکید بر اهمیت نرخ ارز برای افکار عمومی، 
نشان می دهد تا چه اندازه، انتظارات و کیفیت 
افق دید عوامل اقتصادی وابسته به نرخ ارز 
شده است.در این گزارش تصریح شده است: 
رفتار سیاست گــذار )غالب دولت ها و بانک 
مرکزی( و فقدان چارچوب سیاست گذاری 
پولی، عملًا تغییرات نرخ ارز را به عنوان راهبر 

انتظارات تورمی و عاملی مؤثر بر بازده اسمی 
انتظاری سرمایه گــذاری تبدیل کرده است. 
در این شرایط افزایش نرخ ارز اغلب به مثابه 
ــوع  یــک خبر بــد بــرای عــوامــل اقتصادی )وق
تورم در آینده ای نزدیک( تفسیر خواهد شد 
و کاهش آن یک خبر خــوب.در گــزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، کاهش توان درآمدزایی 
ارزی در کنار افزایش مصارف ارزی و هدررفت 
ذخایر ارزی و به تبع آن تضعیف قــدرت چانه 
زنــی کشور در تعاملات بین المللی از دیگر 
 پیامدهای سیاست ارزی دانسته شده است.
در بخش دیگری از این گزارش ذکر شده است: 
ممانعت از افزایش نرخ ارز اسمی، در حالی که 

وضعیت متغیرهای بنیادین نظیر رشد اقتصادی 
و رشد نقدینگی مستلزم افزایش آن هستند، در 
دو مقطع بر اقتصاد تأثیر می گذارد؛ در مقطع 
اول که بانک مرکزی ذخایر ارزی کافی برای 
مداخله دارد و نرخ ارز را سرکوب می کند، منجر 
به تضعیف تولید داخلی و امکان رقابت نداشتن 
ــل کشور و  آن با محصولات خارجی در داخ
همچنین از دست دادن بازارهای صادراتی 
می شود.در ادامه این گزارش بیان شده است: 
این راهبرد با تضعیف صادرات و ترغیب واردات 
)کاهش عرضه ارز حاصل از صادرات و افزایش 
تقاضای ارز بابت واردات( و همچنین تزریق ارز 
به بازار برای جلوگیری از افزایش نرخ، در مقطع 

اول ذخایر ارزی کشور را نیز کاهش می دهد؛ 
در مقطع دوم که با نبود مدیریت صحیح ذخایر 
ــد ارزی کشور ناشی از  ارزی یا کاهش درآم
شوک خارجی، امکان تزریق مداوم ارز به بازار از 
بین می رود، جهش ارزی و افزایش نااطمینانی 
و بی ثباتی در اقتصاد کلان به وقوع  می پیوندد 
و ناکامی در راهبرد دولت ها به وجود می آید. به 
عبارت روشن تر در شرایطی که کشور از تورم 
بالا و دیگر عوامل بنیادین مؤثر بر کاهش ارزش 
پول ملی رنج می برد، توفیق در این راهبرد، 
مقارن با تضعیف بخش واقعی اقتصاد و کاهش 
صادرات و افزایش واردات کشور خواهد بود و 
از آن جایی که منابع ارزی کشور محدود است 
و شوک های نفتی این محدودیت را تشدید 
می کند، به جای افزایش تدریجی، جهش ارزی 
اتفاق  می افتد و لطمه بیشتری به ثبات اقتصاد 

کلان وارد می شود.

سقوط به کانال 1.3 میلیون واحد 
امید تالار شیشه ای به اخبار مثبت 

از کارنامه 6 ماهه شرکت ها و گذر از 
جنجال های خبری در بورس 

اقتصادنیوز- دیروز شاخص کل بورس به کانال 
1.3 میلیونی سقوط کرد تا تمامی رشد مهرماه 
خود را از دست بدهد. بر این اساس در معاملات 
روز چهارشنیه 21 مهر، شاخص کل بورس برای 
دومین روز متوالی نزول کرد و با افت 21 هزار و 
236 واحدی به سطح یک میلیون و 397 هزار 
ــازار در شرایطی رخ  ــروز ب واحــد رسید. افت دی
داد که هشتمین روز پیاپی خروج پول حقیقی 
از بورس رقم خورد. بر این اساس، تنها در هفته 
اخیر، حقیقی ها 3700 میلیارد تومان پول را 
از بورس بیرون کشیده اند.هم اکنون  عوامل 
متعددی برای درجازدن و عقبگرد این روزهای 
بــورس مطرح می شــود. برخی از تحلیل گران 
نزول قیمت ارز و انتظارات نزولی سهام داران را 
به عنوان علل اصلی معرفی می کنند و معتقدند 
در یک ماه اخیر کاهش امیدواری به احیای برجام 
و گشایش های تجاری و کشف دستگاه استخراج 
رمز ارز در شرکت بورس تهران به کاهش اعتماد 
به بازار سهام افزوده است. به گزارش خراسان، با 
این حال به نظر می رسد با توجه به مواردی نظیر 
اخبار مثبتی که از کارنامه شش ماهه شرکت های 
بورسی به گوش می رسد، رشد جهانی قیمت 
محصولات پایه، افزایش قیمت نفت، و ... هنوز، 
امید به تغییر بنیادین روند شاخص وجود دارد. 
منتهی زمان و میزان آن به رفع ابهامات موجود، 
کاهش ریسک های سیستماتیک و استقرار تیم 

مدیریتی جدید بورس بستگی خواهد داشت. 

مرکز پژوهش های مجلس: 

تثبیت قیمت دلار منجر به تضعیف تولید می شود 


